PERSONAL DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION HUEHUETENANGO

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS

UNIDAD, DEPARTAMENTO O SECCION

No. TELEFONO
FIJO (oficina)

30010086 / PBX

No. TELEFONO
Y cODIGO
OFICIAL
(Celular)

CORREO ELECTRONICO

1|BEATRIZ ELIZABETH MUNOZ REYES DIRECTORA DEPARTAMENTAL 77904444 107 blopez@mineduc.gob.gt

2|ERENDIRA BERTINA GARCIA PEREZ DESPACHO 4517373(,9n7,,9AfMPBX 108 egarciap@mineduc.gob.gt

3|WENDY VANESSA LOPEZ TELLO DESPACHO 77904444 108 wvlopez@mineduc.gob.gt

iy ] ] 40587118 / PBX
4|FRANK NOE LOPEZ MARTINEZ INFORMATICA 77904444 304 flopezm@mineduc.gob.gt
. . 40587139 / PBX

5|ELIDA YOHANA CASTILLO VILLATORO ASESORIA JURIDICA 05787901%4 106 eycastillo@mineduc.gob.gt

6|CINTIA MARIA CANAHUT TELLO ASESORIA JURIDICA 77904444 106 ccanahui@mineduc.gob.gt

7|MIRIAM BERNARDA LOPEZ LOPEZ DE GUTIERREZ  |PLANIFICACION EDUCATIVA Di?,i%ﬁ?ﬁi A/,, 306 mblopez@mineduc.gob.gt

8|LILIAN KIOMARA MARTINEZ SAMAYOA PLANIFICACION EDUCATIVA 77904444 306 Ikmartinez@mineduc.gob.gt

9|ERIK RONALDO CASTILLO HERRERA DESARROLLO INSTITUCIONAL 77904444 302 ecastilloh@mineduc.gob.gt
10|ANA LUCRECIA GARCIA MAKEPEACE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 77904444 304 agarciam@mineduc.gob.gt
11|CALIXTO ELISEO GOMEZ SOSA DETERMINACION DE LA DEMANDA EDUCATIVA 77904444 301 cegomez@mineduc.gob.gt
12|EBERTH JOSE CAMAS GOMEZ DETERMINACION DE LA DEMANDA EDUCATIVA 77904444 301 ecamas@mineduc.gob.gt
13|ZOILA LILIANA VILLATORO GOMEZ COMUNICACION SOCIAL 40578710,\%%,?8)( 109 zvillatoro@mineduc.gob.gt
14|WILLY ANTONIO BARRIOS MOLINA COMUNICACION SOCIAL 77904444 109 wbarriosm@mineduc.gob.gt

] ) 40587014/ PBX 502

15|VILLATORO HERNANDEZ MARTHA PATRICIA SUBDIRECCION ADMINSTRATIVA FINANCIERA 77904444 mpvillatoro@mineduc.gob.gt
1| MENDOZA vASQUEZ, HUGO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 4517375930143455)( 103 hmendoza@mineduc.gob.gt
17|BARRONDO MONZON, EDNA LORENA DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS 77904444 103 ebarrondo@mineduc.gob.gt
18| MARTIN AGUILAR, RIGOBERTO WALDEMAR SECCION JUNTA CALIFICADORA DE PERSONAL 77904444 104 rmartin@mineduc.qob.qt
19|RODRIGUEZ MERIDA, SHERLY IRAIDA SECCION RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL 77904444 105 smerida@mineduc.gob.gt
20|LOPEZ AGUSTIN, ALVA IDOLINA SECCION RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL 77904444 105 ailopez@mineduc.qob.gt
21|ALVARADO LOPEZ, MERLIN EDILIA SECCION RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL 77904444 110 mealvarado@mineduc.gob.gt
22[SALES DE BARCENAS, BRENDA ANBELA SECCION RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL 77904444 110 bsales@mineduc.gob.qt
23|OSEGUEDA, ARTEMIS SECCION GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 77904444 201 aosequeda@mineduc.qob.qt
24|MORALES, ERIKA JOHANNA SECCION GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 77904444 201 ejmorales@mineduc.gob. Gt
25[HERRERA TELLO, CLAUDIA GUDELIA SECCION GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 77904444 201 cherrera@mineduc.qob.gt
26| VASQUEZ SONTAY, LOURDES DEL CARMEN SECCION GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 77904444 212 lvasquez@mineduc.gob.qt
27|LOPEZ DE LEON, YOLANDA ELIZABETH SECCION GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 77904444 212 ylopez@mineduc.gob.qt
28| ALVA RAMOS, LILIA SOFIA SECCION GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 77904444 212 lalva@mineduc.qob.gt
29| GOMEZ CARRILLO, CAROLINA REGINA SECCION DESARROLLO MAGISTERIAL 77904444 111 cgomez@mineduc.gob.qt
30| GOMEZ GALINDO, OSCAR VINICIO JURADO AUXILIAR DEPARTAMENTAL DE OPOSICION 77904444 407 ogomezg@mineduc.gob.gt
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31|VILLATORO CASTILLO, ROSALY CAROLINA JURADO AUXILIAR DEPARTAMENTAL DE OPOSICION 77904444 407 revillatoro@mineduc.gob.gt
32 LOPEZ VASQUEZ DE TELLO, LUISA ALEJANDRINA JURADO AUXILIAR DEPARTAMENTAL DE OPOSICION 77904444 407 lalopez@mineduc.gob.gt
33|GLENDY MARISOL AGUIRRE MORALES JADO 77904444 407 gmaguirre@mineduc.gob.gt
40588734 / PBX
34|HUMBERTO ALFONSO HURTADO CASTILLO JEFATURA DEPARTAMENTO FINANCIERO 77904444 206 ahurtado@mineduc.gob.gt
35|BRENDA YESENIA LOPEZ RODRIGUEZ JEFATURA DEPARTAMENTO FINANCIERO 77904444 206 bylopez@mineduc.gob.gt
36/ALBA CAROLINA PALACIOS VILLATORO SECCION OPERACIONES DE CAJA 77904444 210 apalacios@mineduc.gob.gt
37|HEBER ANAEL CARRILLO PALACIOS SECCION OPERACIONES DE CAJA 77904444 210 hacarrillo@mineduc.gob.gt
38|EDY WOSBELI VASQUEZ GOMEZ REGISTRO Y SEGUIMIENTO PRESUPUESTARIO 77904444 205 evasquez@mineduc.gob.gt
39|SELENE ESTEFANY MARTINEZ GARCIA REGISTRO Y SEGUIMIENTO PRESUPUESTARIO 77904444 205 smartinez@mineduc.gob.gt
40|KARLA MARIA BUCARO ORELLANA SECCION DE ANALISIS DOCUMENTAL 77904444 209 kbucaro@mineduc.gob.gt
41|NORAYDA NINETH RAMOS PASCUAL SECCION DE ANALISIS DOCUMENTAL 77904444 209 nramos@mineduc.gob.gt
42|LAURA AMARILIS FLORES CASTILLO SECCION DE ANALISIS DOCUMENTAL 77904444 211 laflores@mineduc.gob.gt
43|MARCO VINICIO HERRERA GARCIA SECCION DE ANALISIS DOCUMENTAL 77904444 211 mvherrera@mineduc.gob.gt
44|ENRIQUE ESTUARDO HERNANDEZ GRATUIDAD 77904444 211 eehernandez@mineduc.gob.gt
40585979 / PBX
45]0Oscar Marco Antonio Gonzalez Ochoa GRATUIDAD 77904444 208]omagonzalez@mineduc.gob.gt
46|Gloria Luz Villatoro Cardona GRATUIDAD 77904444 208]gvillatoro@mineduc.gob.gt
. 30280982 / PBX
47|Luis Alberto Torres SECCION DE INVENTARIOS 77904444 305 latorres@mineduc.gob.gt
48| Artemio Rolando Martinez Sosa SECCION DE INVENTARIOS 77904444 305 armartinez@mineduc.gob.gt
49|Rolando Otoniel Guevara Recinos SECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 77904444 313 rguevara@mineduc.gob.gt
50]Jorge Ernesto Figueroa Martinez SECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 77904444 313 jfigueroam@mineduc.gob.gt
51|Irene Yolanda Diaz Reyes SECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 77904444 313 idiaz@mineduc.gob.gt
52|Beverlly Yohanna Rodriguez Cano SECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 77904444 313 brodriguezc@mineduc.gob.gt
] ] . 40587144 | PBX
53|Lilian Nohemy Morales Garcia SECCION DE ATENCION AL PUBLICO 77904444 101 Inmorales@mineduc.gob.gt
54|Deysi Jeanette Félix Gutierrez de Carrillo SECCION DE ATENCION AL PUBLICO 77904444 101 dfelix@mineduc.gob.gt
55|Blanca Estela Hernandez Escobedo SECCION DE ALMACEN 77904444 203 behernandez@mineduc.gob.gt
56|Cindy Paola Funes Lopez SECCION DE ALMACEN 77904444 203 cfunes@mineduc.gob.gt
40591043 / PBX
57|CESAR AUGUSTO LOPEZ ORTIZ SECCION DE SERVICIOS GENERALES 779044514 102 cortiz@mineduc.gob.gt
58|EDVIN ANIBAL HERNANDEZ MONTEJO SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444
59|GERMAN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444
60|ROBERTO NAPOLEON LOPEZ LOPEZ SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444
61|SERGIO ANTONIO CASTRO LOPEZ SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444
62|RONY LEONEL HERNANDEZ LORENZO SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444
63|AURA MARINA GOMEZ RAMOS SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444
64|SANTOS LORENZA MERIDA JUAN SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444
65 NORA ELIZABETH ALVARADO BARRIOS DE MERIDA SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444
Silvia Aurora Divas Alonzo de Rodriguez Subdireccion Teécnica Pedagdgica Bilingiie Intercultural 40588670 / PBX sdivas@mineduc.gob.gt
66 77904444 408
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67|Herlinda Mirieda de Leon Escobar de Sanchez Subdireccion Técnica Pedagdgica Bilingle Intercultural 77904444 408 hdeleon@mineduc.gob.gt
68|Samuel Diaz Sales Departamento Entrega Educativa. 77904444 413 sdiaz@mineduc.gob.gt
69|Brenda Maria Ortiz Departamento Entrega Educativa 77904444 413 bortiz@mineduc.gob.gt
70| Zoila Esperanza Barrios Chavez Coordionadora Educacion Escolar 77904444 417 zbarrios@mineduc.gob.gt
71|Eulalia Simén Ramirez Encargada del nivel Preprimario 77904444 417 esimon@mineduc.gob.gt
72|Migda Elizabeth Lopez Lopez Encargada del ciclo Diversificado. 77904444 414 melopez@mineduc.gob.gt
73|Blanca Etelvina Castillo Martinez Encargada del ciclo Basico 77904444 414 bcastillom@mineduc.gob.gt
74|Melina Anali Salazar Educacion Fisica 77904444 405 masalazar@mineduc.gob.gt
75|Fredy Miguel Camposeco Montejo Educacion Fisica 77904444 405 fcamposeco@mineduc.gob.gt
76|Lorena Noemi Hernéndez Santos Educacién Especial 77904444 415 Ihernandezs@mineduc.gob.gt
77|Lilian Amelia Agustin Gomez Educacion Especial 77904444 415 lagustin@mineduc.gob.gt
40587094 / PBX
78|Aroldo Hosberi Sosa Lopez DIGEEX 77904444 416 ahsosa@mineduc.gob.gt
79]Juan Velasquez Hernandez DIGEEX 77904444 416 jvelasquezh@mineduc.gob.gt
80|Marilinda Iliana Rodriguez DIGEEX 77904444 416 mirodriguez@mineduc.gob.gt
81| Cecilia Milvia Lisbeth Méndez Recinos CEMUCAF 77904444 416 cmmendez@mineduc.gob.gt
82|Rosalio Benjamin Aguilar Morales NUFED 77904444 416 rbaguilar@mineduc.gob.gt
83]|Omar Ronaldo Gémez Rodas Proyectos Institucionales y enlace de COEPSIDA 77904444 412 ogomez@mineduc.gob.gt
Coordinador Departamento Asistencia Pedagogica y Direccion
84|César Antonio Figueroa Escolar. 77904444 418 cfigueroa@mineduc.gob.gt
85|Mildrin Daniza Garcia Lopez de Sosa Departamento Asistencia Pedagédgica y direccién Escolar 77904444 418 mildrin.garcia@mineduc.gob.gt
86|Vivian Magdaly Gémez Acreditamiento y Certificacién 77904444 411 vgomez@mineduc.gob.gt
87|Kevin Enrique Herrera Silvestre Departamento Aseguramiento de la Calidad 77904444 411 kherrera@mineduc.gob.gt
88|Roman Guadalupe Domingo Diaz Departamento Asistencia Pedagdgica y Direccién Escolar 77904444 410 rdomingo@mineduc.gob.gt
89|Ludwin Ismael Gimez Matias Departamento de Investigacion y Evaluacion 77904444 409 Igomez@mineduc.gob.gt
40588716 / pbx
90|Rodrigo Walter Mérida Alba Subdireccion de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa 77904444 404 wmerida@mineduc.gob.gt
91|Liza Ivone Agustin Mérida de Argueta Subdireccién de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa 77904444 404 lagustinm@mineduc.gob.gt
92|Aracely Noemi Morales Lopez Departamento de Admén. De Programas de Apoyo 77904444 402 anmorales@mineduc.gob.gt
93]Ana Judith Loarca Aquino Departamento de Admén. De Programas de Apoyo 77904444 403 aloarca@mineduc.gob.gt
94|Melbin Hobany Hernandez Martinez Departamento de Admén. De Programas de Apoyo 77904444 403 mhhernandez@mineduc.gob.gt
95|Leonora Beatriz Méndez Soldrzano Departamento de Organizacién Escolar 77904444 406 Imendez@mineduc.gob.gt
96|Mariela Alejandra Ldpez Fernandez Departamento de Organizacion Escolar 77904444 406 mlopezf@mineduc.gob.gt
97|Claudia Fabiola Afre Galicia de Recinos Departamento de Organizacién Escolar 77904444 406 cgalicia@mineduc.gob.gt
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